
Quinta-feira, 02 de Dezembro de 2021

João Patrício Vieira Alves
Presidente da CPL

_____________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
C a t o l é  d o  R o c h a  -  P B ,  p o r  m e i o  d o  s i t e  
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar 
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 
futuras, para: Aquisição de CR - Digitalizadora e Aparelho de 
Raio X, para atender as necessidades do Serviço de 
Mamografia do Centro de Especialidades, deste Município. 
Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 17 de 
Dezembro de 2021. Início da fase de lances: 08:15 horas do 
dia 17 de Dezembro de 2021. Referência: horário de Brasília - 
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail: 
l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r .  E d i t a l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br;  www.tce.pb.gov.br;  
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catolé do Rocha - PB, 01 de Dezembro de 2021.

JORGE BANDEIRA DA SILVA
Pregoeiro Oficial

_____________________________________

A Secretaria Municipal de Saúde de Catolé do Rocha-PB 
comunica a realização de Audiência Pública para 
apresentação do 2° Relatório Resumido de Execução 
Orçamentária da Saúde – RREO, nesta quinta-feira, dia 02 de 
Dezembro de 2021, às 14h00, através da Plataforma de 
Transmissão (Facebook - Página Oficial) da Câmara 
Municipal de Catolé do Rocha, Casa Clécio Barreto.

Catolé do Rocha-PB, 02 de Dezembro de 2021.

Paulina Maria Alves de Assis Maia
Secretária Municipal de Saúde

_________________________________________

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00134/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 00014/2021

Torna público através da Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - 
PB, que licitação modalidade Tomada de Preços nº 
00014/2021, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa especializada e do ramo para reforma e ampliação 
das Escolas Municipais das Comunidades Rurais do 
Cajueiro, Pau de Leite, Sossego e São Pedro do Município de 
Catolé do Rocha-PB. Os membros da CPL, após a análise da 
documentação de todos os licitantes, conforme exigências do 
Instrumento Convocatório, e decidiram em conjunto com os 
Pareceres emitidos pela Controladoria Geral e Setor de 
Engenharia, pela HABILITAÇÃO das empresas licitantes: 
DÁCIO CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 16.613.449/0001-65; 
GAMARRA CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI - CNPJ: 
26.420.889/0001-50; e SINAI CONSTRUCOES E 
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 30.610.555/0001-16, atenderam 
na íntegra todas as exigências do Instrumento Convocatório e 
decidimos pela INABILITAÇÃO das empresas licitantes: A F 
DE ANDRADE CONSTRUCOES E INCORPORACOES 
IMOBILIARIAS EIRELI - CNPJ: 24.692.288/0001-70; que 
apresentou cópia de Declaração de Inatividade da empresa 
sem a devida autenticação e deixou de cumprir o item 8.2.4.2, 
conforme Parecer Técnico emitido pela Controladoria; 
COESA LOCACOES & SERVICOS EIRELI - CNPJ: 
26.947.586/0001-90, apresentou o contrato de prestação de 
serviços do responsável técnico sem o registro em Cartório 
Competente, portanto foi descumprido o item 8.3.1.1.2, além 
de não ter apresentado em suas diversas Declarações teor 
que atendesse a Declaração 5.0 –  do Anexo II; HAYA 
CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ: 37.628.430/0001-62; que 
descumpriu o item 8.2.4.2 do instrumento convocatório, 
conforme Parecer Técnico da Controladoria Municipal e JQ 
CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO EIRELI - CNPJ: 
37.883.801/0001-52; descumpriu o item 8.2.4.2 conforme 
Parecer Técnico da Controladoria Municipal, descumpriu os 
itens 8.3.1 e 8.3.1.1.2, deixou de apresentar também a 
Declaração 5.0 – do Anexo II. Abre-se prazo de 05 (cinco) dias 
úteis aos manifestantes, que querendo, apresentem as 
razões no Protocolo Geral da PMCR, conforme edital, ficando 
os demais interessados, desde logo, intimados para 
apresentar contrarrazões em igual número de dias, que 
começarão a correr a partir do término do prazo das 
recorrentes. Caso a ausência de manifestação recursal, a 
Sessão para abertura do envelope de Proposta fica para às 
10:30h do dia 10/12/2021. Maiores informações dos 
resultados poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente 
de Licitação, na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do 
Rocha-PB, no horário das 08:00 às 12:00 horas em dias úteis. 
T e l .  ( 0 8 3 ) 3 4 4 1 1 3 8 3  o u  p o r  e - m a i l :  
licitação@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha-PB, 01 de Dezembro de 2021.

LICITAÇÃO
Aviso de Licitação

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  -  Nº 3199 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO

Decreto

SAÚDE
Comunicado


	Página 1

